
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА ЧЕЛЯБИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 ноября 2017 года № 13757-П 

О внесении изменений в постановление администрации города от 
24.08.2015 № 11232-П 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», подпунктом 1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе 
Магнитогорске, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания 
депутатов от 26 февраля 2013 года № 36, на основании протокола комиссии по 
экономической политике и хозяйственному развитию Магнитогорского городского 
Собрания депутатов от 20 сентября 2017 года № 8, руководствуясь Уставом 
города Магнитогорска, постановляю: 
1. Внести в постановление администрации города от 24.08.2015 № 11232-П «Об 
установлении платы за услуги, оказываемые муниципальными учреждениями 
города Магнитогорска, подведомственными управлению образования 
администрации города» (далее – постановление) следующие изменения: 
1) 
пункты 9, 14, 15, 18, 20, 27, 29, 32, 36, 37, 43, 51, 56, 57, 58, 64, 68, 72, 77, 81, 116, 
119, 120, 124, 128, 129, 130, 134 приложения № 1 к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

№ п/п Наименование учреждения Наименование услуги Плата за 1 
занятие, 
рублей 

9 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Кружок «Танцевальная мозаика» 45,00 

Кружок «Английский для 
малышей» 

45,00 

Кружок «Веселый оркестр» 45,00 

Кружок «По дороге к школе» 45,00 

14 Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14» 
города Магнитогорска 

Кружок «Веселый каблучок» 50,00 

Кружок «Акварелька» 50,00 

Кружок «Веселинка» 50,00 

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_901876063_ZAP1IFU37H#ZAP1IFU37H
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_499039147_
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/99_499039147_
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1805#chely_11232_p_1805


Кружок «Веселый компьютер» 50,00 

Кружок «Дельфиненок» 50,00 

Кружок «Школа мяча» 50,00 

Кружок «Почемучки» 50,00 

Кружок «Роботландия» 50,00 

Кружок «Легоконструирование» 50,00 

Кружок «Английский язык» 60,00 

Кружок «Шахматы» 50,00 

Кружок «Зеленая лаборатория» 50,00 

15 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 15» города 
Магнитогорска 

Спортивный кружок «Детский 
фитнес» 

50,00 

Коррекционно-оздоровительный 
кружок «Гимнастика здоровья» 

50,00 

Театральная студия «Чиполлино» 50,00 

Интеллектуально-познавательный 
кружок «Любознайки» 

50,00 

Изостудия «Семицветик» 50,00 

18 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 18 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Тестопластика «МукоСолька» 50,00 

Развивающие занятия с детьми 
старшего дошкольного возраста 

50,00 

Кружок ручного труда «Очумелые 
ручки» 

50,00 

Кружок нетрадиционного 
рисования «Разноцветные 
ладошки» 

50,00 



Кружок «Маленькие Эйнштейны» 50,00 

Кружок «Веселись родной Урал» 50,00 

20 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 21 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Кружок по хореографии 
«Капитошка» 

40,00 

Кружок «Веселый английский» 40,00 

Кружок «Умники и умницы» 40,00 

Кружок «Детский фитнес» 40,00 

Кружок «Тестопластика» 40,00 

Кружок «Квилинг» 40,00 

Кружок «Лего-конструирование» 40,00 

27 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - Детский 
сад № 30» города Магнитогорска 

Кружок ручного труда «Чудеса 
своими руками» 

60,00 

Театрально – музыкальный кружок 
«Страна чудес» 

60,00 

Изостудия «Разноцветные забавы» 60,00 

Кружок «Занимательная логика» 60,00 

Адаптационно-развивающая 
группа «Кроха» 

60,00 

Кружок ручного труда «Цветная 
ниточка» 

60,00 

Кружок танцевально-ритмической 
гимнастики «Серпантин» 

60,00 

Занятия с логопедом 160,00 

Кружок образовательного 
конструирования «Юный 

60,00 



конструктор» 

Кружок естественнонаучной 
направленности «Юный физик» 

60,00 

Кружок обучение детей грамоте 
«Звуковичок» 

60,00 

Кружок общефизической 
подготовки «Здоровейка» 

60,00 

Кружок социально – 
комуникативной направленности 
«Сказка к нам приходит» 

60,00 

29 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский 
сад № 35» города Магнитогорска 

Кружок «Развивай-ка» 
(индивидуальные развивающие 
занятия с неорганизованными 
детьми) 

120,00 

Кружок пластилинографии 
«Волшебный пластилин» 

50,00 

Кружок «Бисероплетение» 60,00 

Кружок «Чудо-бумага» 60,00 

Кружок «АБВГДейка» 60,00 

32 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 47 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Обучение грамоте «Хочу все 
знать» 

50,00 

Изостудия «Волшебный завиток» 50,00 

Ритмика «Горошинки» 50,00 

Развитие логического мышления 50,00 

Пластилинография 
«Пластилиновое чудо» 

50,00 

Коррекционно-оздоровительный 
кружок «Гимнастика здоровья» 

50,00 



Образовательное 
легоконструирование «Легобум» 

50,00 

36 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 52 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Подготовка к школе «Грамотейка» 50,00 

Развитие речи «Веселые 
пальчики» 

50,00 

Кружок «Волшебный сундучок» 50,00 

Кружок «Тестопластика» 50,00 

Кружок «Хореография» 50,00 

37 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 53 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Эстрадно-спортивные танцы 
«Вдохновение» 

50,00 

Кружок ручного труда 
«Самоделкино» 

50,00 

Кружок конструирования «Лего-
мастер» 

50,00 

Кружок шашки-шахматы «Ладья» 50,00 

43 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский 
сад № 67» города Магнитогорска 

Кружок изобразительной 
деятельности «Очумелые ручки» 

60,00 

Кружок по обучению детей 
плаванию «Дельфиненок» 

60,00 

Кружок «Дошкольная академия» 60,00 

Кружок музыкального творчества 
«Веселинка» 

60,00 

Кружок конструирования 
«Мастерилка» 

60,00 

Кружок «Волшебная песочница» 60,00 

Кружок «Футбол» 60,00 



Кружок «Шахматенок» 60,00 

Кружок «Компик» 50,00 

51 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 77» города 
Магнитогорска 

Кружок технической 
направленности «Город мастеров» 

60,00 

Кружок социально – 
педагогической направленности 
«Подготовка к школе» 

60,00 

Кружок художественной 
направленности «Музыкальная 
палитра» 

60,00 

Кружок художественной 
направленности «ИЗО-студия» 

60,00 

Кружок естественнонаучной 
направленности «Веселая 
математика» 

60,00 

Кружок социально – 
педагогической направленности 
«Грамматика для дошкольников» 

60,00 

Кружок социально – 
педагогической направленности 
«Сенсорика» 

60,0 

Кружок социально-педагогической 
направленности «Речецветик» 

60,00 

Кружок естественнонаучной 
направленности «Интеллектика 
для дошкольников» 

60,00 

Кружок социально – 
педагогической направленности 
«Английский для малышей» 

60,00 

Кружок (физкультурно-спортивной 
направленности) «Здоровейка» 

60,00 

Кружок социально – 
педагогической направленности – 

100,00 



занятия с учителем-логопедом 
(групповые) 

Кружок социально – 
педагогической направленности – 
занятия с учителем-дефектологом 
(групповые) 

100,00 

Кружок естественнонаучной 
направленности «Окружающий 
мир» 

60,00 

56 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 84 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Обучение грамоте «Букварик» 43,75 

Театральная студия «Веселинка» 37,50 

Занятия с психологом «Расту 
счастливым» 

41,67 

Занятия с логопедом «Языкария» 160,00 

Физическое развитие «Здоровей-
ка» 

50,00 

57 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 85» города 
Магнитогорска 

Кружок «Грамотейка» 50,00 

Художественно – творческий 
кружок «Веселая тестопластика» 

50,00 

Игры на развитие творческих и 
изобразительных способностей 
«Семицветик» 

50,00 

Музыкально – игровой кружок 
«Логоритмика» 

50,00 

Игры на развитие логического 
мышления «Вундеркиндик» 

50,00 

Развивающие занятие «Лего» 50,00 

58 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 90 

Кружок «Развиваем логику» 45,00 

Кружок «Веселая азбука» 45,00 



общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Кружок «Английский для 
малышей» 

50,00 

Кружок «Творческая мастерская» 45,00 

Кружок «Фитнес – 
оздоровительная гимнастика» 

40,00 

Кружок «Музыкальная капель» 45,00 

Кружок «Раннее развитие» 40,00 

64 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 99 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Танцевальный кружок 
«Хореография» 

50,00 

Логопедический кружок 
«Говоруши» 

50,00 

68 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 106 
общеразвивающего вида» г. 
Магнитогорска 

Танцевальный кружок 
«Хореография» 

50,00 

Кружок «Мир сенсорики» 50,00 

Кружок «Калейдоскоп» 50,00 

Кружок «Знайки» 50,00 

Кружок «Разноцветная капелька» 50,00 

Кружок ручного труда «Чудесная 
бусинка» 

30,00 

Вокальный кружок «Домисолька» 50,00 

Кружок легоконструированию 
«Веселый ЛЕГО» 

50,00 

Кружок «Английский для 
малышей» 

50,00 

Кружок тестопластики 
«Мастерилочка» 

50,00 



Кружок ручного труда «Волшебный 
квадратик» (оригами) 

50,00 

Фольклорный кружок «Калинка» 50,00 

72 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 110» г. 
Магнитогорска 

Кружок «Математические 
ступеньки» 

50,00 

Кружок «Хореография» 50,00 

Кружок «Грамотейка» 50,00 

Кружок «Акварелька» 50,00 

Кружок «Говорушки» 50,00 

Кружок «Веселая мозайка» 50,00 

Кружок «Веселые пальчики» 50,00 

Кружок «Тестопластика» 50,00 

Кружок «Волшебные пальчики» 50,00 

Кружок «Логика» 50,00 

Кружок «Шахматы» 50,00 

77 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский 
сад № 116» города Магнитогорска 

Кружок «Грамотейка» 50,00 

Кружок «От движения к 
мышлению» 

50,00 

Кружок «Крепкий орешек» 50,00 

81 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 123 
комбинированного вида» города 
Магнитогорска 

Программа «Здоровячок» 50,00 

Школа будущего первоклассника 50,00 

«Рукодельница» 50,00 



116 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 166 
общеразвивающего вида « города 
Магнитогорска 

Кружок «АБВГДЕЙка» 35,00 

Кружок «Развивайка» 30,00 

Кружок «Юный художник» 35,00 

Кружок «Лего-техник» 40,00 

119 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 170 
общеразвивающего вида» города 
Магнитогорска 

Кружок «Юный художник» 50,00 

Кружок «Юный шахматист» 50,00 

120 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 174 присмотра и 
оздоровления» города 
Магнитогорска 

Кружок «Волшебная бумага» 60,00 

Кружок физической подготовки 
детей «Здоровейка» 

60,00 

Кружок изобразительной 
деятельности «Цветик-
семицветик» 

60,00 

Кружок «Веселая мозайка» 60,00 

Кружок «Юный шахматист» 60,00 

Кружок «Цветные ладошки» 60,00 

124 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 181 присмотра и 
оздоровления» города 
Магнитогорска 

Подготовка к школе «Хочу в 
школу» 

50,00 

Кружок «Творческая мастерская» 50,00 

Кружок по тестопластике «Умелые 
ручки» 

40,00 

Сенсорное и речевое развитие 
«Развивай-ка» 

30,00 

Оригами 30,00 

Художественная лепка 30,00 



«Занимательная 
пластилинография» 

Оздоровительная гимнастика 
«Пластилин» 

40,00 

Ритмика «Танцевальная мозайка» 50,00 

Театральная студия «Арлекин» 50,00 

«Роботехника» 50,00 

«Занимательная экономика» 50,00 

128 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 66» города 
Магнитогорска 

Кружок «Золотая рыбка» 
(авкааэробика) 

70,00 

Кружок «Морские котики» 70,00 

Кружок «Здоровейка» 50,00 

Кружок «Вербочка» (рисование) 50,00 

Танцевальный кружок «Веселая 
капель» 

50,00 

Кружок «Учусь читать» (обучение 
грамоте) 

50,00 

Компьютерный класс 50,00 

Кружок английского языка 
(«Английский для малышей») 

50,00 

Кружок «Домисолька» (пение) 50,00 

Кружок «Учись и развивайся» 
(развитие логического мышления) 

50,00 

Кружок «Веселый балаганчик» 
(театрализованная деятельность) 

50,00 



Кружок «Ладушки-Ладошки» 
(сенсорика для малышей) 

50,00 

Кружок «Пластилинография» 
(лепка) 

50,00 

Кружок «Очумелые ручки» (ручной 
труд) 

50,00 

129 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 70» города 
Магнитогорска 

Кружок «Арт-студия» 50,00 

Кружок вокала 50,00 

Кружок «Основы робототехники» 70,00 

Танцевальный кружок 50,00 

Занятия с логопедом 150,00 

Секция «Школа мяча» 50,00 

Кружок «Английский язык» 60,00 

Секция «Плавание» 80,00 

Детская лаборатория 
естествознания «Галилео» 

70,00 

Кружок «Подготовка к школе» 50,00 

Кружок раннего обучения чтению 
методами слоговых пиктограмм 

50,00 

130 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 73» города 
Магнитогорска 

Кружок английского языка 50,00 

Секция «Школа гимнастики» 50,00 

Кружок «АБВГД-ка» 50,00 

Основы робототехники 50,00 



Кружок «Театр сказок» 50,00 

Хореографический кружок 50,00 

Секция по плаванию «Здоровей-
ка» 

70,00 

Кружок изобразительной 
деятельности «Чудо-картинки» 

50,00 

134 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 180 
комбинированного вида» города 
Магнитогорска 

Спортивный кружок «Школа мяча» 40,00 

Кружок по подготовке детей к 
школе «Ступеньки к школе» 

40,00 

Фольклорный кружок «Веселушки-
топотушки» 

40,00 

Кружок по изодеятельности 
«Веселый художник» 

40,00 

Кружок «Шахматная школа» 40,00 

  
2) пункты 15, 18, 27, 28, 31 приложения № 2 к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

№ п/п Наименование учреждения Наименование услуги Плата за 1 
занятие, 
рублей 

15 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 18» города 
Магнитогорска 

«Русский язык (Текст. 
Стилистика. Грамматика)» 

100,00 

«Читаем классиков по – 
новому» 

100,00 

«Математика вокруг нас» 100,00 

«Компьютерная графика» 100,00 

«Черчение и инженерная 
графика» 

100,00 

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1826#chely_11232_p_1826
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1826#chely_11232_p_1826
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1826#chely_11232_p_1826
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1826#chely_11232_p_1826
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1826#chely_11232_p_1826


«Химия вокруг нас» 100,00 

«Биология вокруг нас» 100,00 

«Нестандартные задачи по 
физике» 

100,00 

«Учим французский с 
удовольствием» 

100,00 

«Учим английский с 
удовольствием» 

100,00 

«Мы и общество» 100,00 

Курсы будущих 
первоклассников 

45,00 

«Занимательный английский 
язык» 

80,00 

«Увлекательный французский 
язык» 

80,00 

Присмотр и уход за детьми в группах 
продленного дня (в месяц) 

группа до 25 человек до 3 
часов в день 

400,00 

группа до 15 человек до 3 
часов в день 

600,00 

18 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 25 при 
Магнитогорской Государственной 
консерватории» города Магнитогорска 

Предшкольная подготовка 50,00 

Юным умникам и умницам (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Инфо-знайка (за страницами 
школьного учебника) 

70,00 

Веселый английский (за 
страницами школьного 

70,00 



учебника) 

Английский с увлечением (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Английский язык «Учись, 
играя» (за страницами 
школьного учебника) 

70,00 

Юный математик (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Избранные вопросы 
математики (за страницами 
школьного учебника) 

70,00 

Основные вопросы математики 
(за страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Многоаспектный анализ текста 
(за страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Учись писать грамотно (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Юный филолог (за страницами 
школьного учебника) 

70,00 

Человек и общество, человек и 
его права (за страницами 
школьного учебника) 

70,00 

Политико-экономическое 
устройство и социальные 
общности (за страницами 
школьного учебника) 

70,00 

Расширяем горизонты истории 
(за страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Решение задач по химии (за 70,00 



страницами школьного 
учебника) 

Физика старшеклассникам (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Физика абитуриенту (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Избранные вопросы биологии 
(за страницами школьного 
учебника) 

70,00 

Увлекательный мир Pascal (за 
страницами школьного 
учебника) 

70,00 

27 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 41» г. 
Магнитогорска 

Специальные курсы по предметам в 
начальной, основной и средней школе сверх 
часов и сверх программ по дисциплинам, 
предусмотренным учебным планом 
учреждения: 

«За страницами учебниками 
математики» 

75,00 

«Биология-наука о живых 
организмах» 

75,00 

«Основы Web-дизайна» 75,00 

«Практикум решения задач» 75,00 

«Химия вокруг нас» 75,00 

«География в современном 
мире» 

75,00 

«Мой выбор» 75,00 

«От звука к тексту» 75,00 

«Занимательная орфография» 75,00 



«Занимательная математика» 75,00 

Подготовка детей к школе 50,00 

28 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 43» 
города Магнитогорска 

Умники и умницы 50,00 

Химия и биология в профессии 50,00 

Математика «Логика и 
смекалка» 

50,00 

Занимательный русский язык 50,00 

Практическая грамматика 
(английский язык) 

50,00 

«Решение нестандартных 
задач» 

50,00 

«Знакомые и незнакомые 
функции 

50,00 

«Человек в рыночной 
экономике» 

50,00 

Подготовка детей к школе 
«Лучик» 

75,00 

«Трудные случаи 
орфографического разбора» 

50,00 

«Самый простой способ 
решения непростых 
неравенств» 

50,00 

«Решение задач на 
составление уравнений» 

50,00 

«Логопедия» 200,00 

Присмотр и уход за детьми в группах 
продленного дня (в месяц) 



группа до 25 человек до 3 
часов в день 

400,00 

31 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 50» 
города Магнитогорска 

«Веселая математика» 47,50 

«Занимательная азбука» 47,50 

Занятие с педагогом – 
психологом 

150,00 

Занятие с педагогом – 
логопедом 

150,00 

«Избранные вопросы алгебры» 80,00 

«Избранные вопросы 
математики» 

80,00 

«Абсолютная грамотность» 80,00 

«Умники и умницы: развитие 
познавательных способностей» 

70,00 

«Содержание и языковой 
анализ текста» 

80,00 

Спецкурс «Занимательная 
грамматика» (английский язык) 

70,00 

«Изучаем тонкости английской 
грамматики» 

100,00 

Присмотр и уход за детьми в группах 
продленного дня (в месяц) 

группа до 25 человек до 3 
часов в день 

400,00 

группа до 15 человек до 3 
часов в день 

600,00 

  
3) пункты 1, 4 приложения № 3 к постановлению изложить в следующей редакции: 

№ п/п Наименование учреждения Наименование услуги Плата за 

https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1813#chely_11232_p_1813
https://www.glavbukh.ru/npd/edoc/81_473510_chely_11232_p_1813#chely_11232_p_1813


месяц, 
рублей 

1 Муниципальное автономное 
учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества 
детей и молодежи» города 
Магнитогорска 

Студия эстрадного танца 
«Некст» (12 часов в месяц) 

1 200,00 

Хореографическая студия «Дети 
Магнитки» (10 часов в месяц) 

1 700,00 

Введение в школьную жизнь 
«Вундеркинд» (16 часов в месяц) 

1 360,00 

Психологическая комната 
«Эврика» (4 часа в месяц) 

520,00 

Танцевальный клуб «Уличные 
танцы» (12 часов в месяц) 

1 200,00 

Художественная гимнастика (12 
часов в месяц) 

1 200,00 

Студия изобразительной 
деятельности (12 часов в месяц) 

1 200,00 

Шахматы (8 часов в месяц) 800,00 

Оздоровительный клуб по 
плаванию (8 часов в месяц) 

1 200,00 

Аквааэробика (8 часов в месяц) 1 000,00 

Акробатика (12 часов в месяц) 1 200,00 

Экскурсия в живой уголок (1 
посещение) 

50,00 

Мастер классы по направлениям 
(4 часа в месяц) 

400,00 

Школа здоровья «Крепыш» (12 
часов в месяц) 

1 200,00 

Театрализованные игровые 
программы (1 посещение) 

160,00 



Концертные программы (1 
посещение) 

100,00 

Музыкально – игровые спектакли 
(2 посещения) 

300,00 

Клуб путешественников (1 
посещение) 

50,00 

Конференция НОУ (1 
посещение) 

125,00 

Аэробика (8 часов в месяц) 800,00 

Пешеходные экскурсии по 
городу (1 посещение) 

70,00 

Киностудия «Аватар» (8 часов в 
месяц) 

800,00 

Развивающие занятия с 
дошкольниками с 2-х до 4-х лет 
(8 часов в месяц) 

1 000,00 

Методические консультации для 
студентов (1 посещение) 

50,00 

Театральная студия (8 часов в 
месяц) 

1 000,00 

Развитие творческого 
воображения (10 часов в месяц) 

500,00 

Вокал (8 часов в месяц) 800,00 

Туристическо-краеведческие 
игры (1 посещение) 

50,00 

Консультационные услуги по 
подготовке исследовательских 
работ школьников (1 посещение) 

100,00 

Робототехника (8 часов в месяц) 800,00 



Обучение игры на гитаре (8 
часов в месяц) 

800,00 

Обучение игры на фортепиано (8 
часов в месяц) 

800,00 

Художественное слово (8 часов 
в месяц) 

800,00 

Новогодние представления (1 
посещение) 

200,00 

4 Муниципальное учреждение 
дополнительного образования 
«Ленинский дом детского творчества» 
города Магнитогорска 

Развивающий кружок 
«Инфознайка» (8 часов в месяц) 

320,00 

Кружок «Вместе с мамой» (8 
часов в месяц) 

800,00 

Индивидуальные занятия 
учителя-логопеда (8 часов в 
месяц) 

1 600,00 

Дошкольная гимназия: 

«Поиграем – посчитаем» (8 
часов в месяц) 

1 280,00 

«Грамотейка» (8 часов в месяц) 

«Инфознайка» (8 часов в месяц) 

ДПИ «Яблочко» (8 часов в 
месяц) 

Кружок «Аэробика и фитнес» (8 
часов в месяц) 

400,00 

Хобби-класс для категории 
граждан старше 18 лет «Фитнес» 
(8 часов в месяц) 

700,00 

Индивидуальные занятия для 
категории граждан старше 18 
лет «Фитнес» (4 часа в месяц) 

1 600,00 



Клуб английского языка (8 часов 
в месяц) 

800,00 

Организация досуговых 
массовых мероприятий (1 
посещение) 

100,00 

Индивидуальные 
психологические консультации 
(4 часа в месяц) 

800,00 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города 
(Рязанова О.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы города Макарову А.Н. 

Глава города 
С.Н. Бердников 

 


